
 

           
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε.  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄ 

----- 

  

 
Βαθμός  Προτερ. 
 
 
 
 
Μαρούσι, 3-8-2016 
Αρ. Πρωτ.: 128943/Ε1   

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :   ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:   Δημ. Κυπαρίσσης 
Τηλέφωνο:   210 3442167   
FAX:  210 3442365  (για γραφ. 1006) 

 
 
 
                                                                                                                             
 

 
 

 
 

 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
 

 
ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στα Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, 
Διάγνωσης και Υποστήριξης Ειδικών Εκπαιδευτικών Αναγκών (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) σχολικού έτους 2016-2017. 
 

  Έχοντας υπόψη: 
     Τις διατάξεις: 

1. α) του άρθρου 12,  της παρ. 1.3 του άρθρου 20 και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 21 του ν. 
3699/2008 (ΦΕΚ  199/τ.Α΄) 
β) της παρ. 2 του άρθρου 30 και των παρ. 1, 2 και 6 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 
71/τ.Α΄) 

2. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τΑ΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

3. Την αριθμ. 196597/Ε2/03-12-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Ορισμός κριτηρίων 
μεταθέσεων σε κενές οργανικές θέσεις εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΕΑΕ)» 

4. Την αριθμ. 28911/Γ6/12-03-2007 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 449/τΒ΄/03-04-2007) με θέμα: 
«Τροποποίηση του κανονισμού λειτουργίας των Κέντρων Διάγνωση, Αξιολόγησης και 
Υποστήριξης (ΚΔΑΥ) και ωράριο εργασίας του προσωπικού που υπηρετεί σε αυτά». 

5. Την αριθμ. 67505/Ε1/20-04-2016 εγκύκλιο αποσπάσεων. 
6. Την αριθμ. 13/02-08-2016 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 
7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Αποσπούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 
2016-2017 στα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. ως ακολούθως: 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr


Α/
Α Α.Μ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΚΕΔΔΥ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΜΟΡΙΑ 

ΑΠΟΣΠΑ
ΣΗΣ 

ΚΑΤΑ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙ

ΟΤΗΤΑ 
1 622771 ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΣΤΕΛΛΑ ΠΕ60 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΚΩΣ 7 ΟΧΙ 
2 595850 ΑΜΠΑΖΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΠΕ60 ΞΑΝΘΗ ΞΑΝΘΗ 60,833 ΟΧΙ 
3 601926 ΒΑΡΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΜΕΣΣΗΝΙΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑ 45,625 ΟΧΙ 
4 595666 ΒΕΛΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ60 ΚΟΖΑΝΗ ΚΟΖΑΝΗ 26 ΟΧΙ 
5 564711 ΒΕΡΩΝΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ70 Γ ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ 60,5 ΟΧΙ 
6 611958 ΒΟΣΣΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ60 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ Β ΑΘΗΝΩΝ 15,125 ΟΧΙ 
7 594789 ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ70 ΞΑΝΘΗ ΞΑΝΘΗ 18,625 ΟΧΙ 
8 575756 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΠΕ70 ΧΑΝΙΑ ΧΑΝΙΑ 46,5 ΟΧΙ 
9 579184 ΓΟΥΡΝΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΕ70 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΣΥΡΟΥ 36,833 ΟΧΙ 

10 568013 ΔΗΜΑΡΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ70 Β ΑΘΗΝΩΝ Β ΑΘΗΝΩΝ 62 ΟΧΙ 
11 622853 ΔΟΥΜΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 45,5 ΟΧΙ 
12 578053 ΘΕΟΔΩΡΕΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 Β ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ 33,333 ΟΧΙ 
13 610508 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 28,5 ΟΧΙ 
14 594599 ΚΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ70 ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ 35,25 ΟΧΙ 
15 700952 ΚΑΜΠΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ60 ΗΜΑΘΙΑ ΗΜΑΘΙΑ 16,333 ΟΧΙ 
16 591937 ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 Β ΑΘΗΝΩΝ Β ΑΘΗΝΩΝ 29,5 ΟΧΙ 
17 598574 ΚΑΤΣΙΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ 43,75 ΟΧΙ 
18 619030 ΚΟΜΙΑΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ60 ΚΕΔΔΥ ΠΕΙΡΑΙΑ ΡΕΘΥΜΝΟ 11,75 ΟΧΙ 
19 603012 ΚΟΡΑΚΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ60 ΧΑΝΙΑ ΧΑΝΙΑ 38,75 ΟΧΙ 
20 563734 ΚΟΥΝΕΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ 60,833 ΟΧΙ 
21 582662 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΓΑΠΗ ΠΕ70 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 24,25 ΟΧΙ 
22 567240 ΛΑΜΠΡΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 Β ΑΘΗΝΩΝ Β ΑΘΗΝΩΝ 57 ΟΧΙ 
23 605257 ΜΑΔΟΥΡΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΑΡΚΑΔΙΑ ΛΕΣΒΟΥ 49,875 ΝΑΙ 
24 592153 ΜΑΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ60 ΕΥΒΟΙΑ ΕΥΒΟΙΑ 32 ΟΧΙ 
25 562880 ΜΑΡΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 47,167 ΟΧΙ 

26 555898 ΜΑΤΣΟΥΚΑ-
ΜΑΝΩΛΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 Β’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 57 ΟΧΙ 

27 620022 ΜΑΥΡΙΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ ΠΕ11 Γ ΑΘΗΝΩΝ ΠΙΕΡΙΑ 38,25 ΟΧΙ 
28 588492 ΜΑΥΡΟΕΙΔΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ΠΕ70 ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑ 46,875 ΟΧΙ 
29 597096 ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 ΖΑΚΥΝΘΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ 46,125 ΟΧΙ 
30 555826 ΜΑΥΡΩΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 Β ΑΘΗΝΩΝ Β ΑΘΗΝΩΝ 65 ΟΧΙ 
31 584063 ΜΠΑΣΤΕΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΩΝ Α ΑΘΗΝΩΝ 49,167 ΝΑΙ 
32 564241 ΜΠΑΤΓΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΣΥΡΟΥ 56,5 ΟΧΙ 
33 618976 ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ60 Α ΑΘΗΝΩΝ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 14,5 ΟΧΙ 
34 586622 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ ΠΕ70 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 36,333 ΟΧΙ 
35 588197 ΝΤΑΡΑΚΛΙΤΣΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗ 32,833 ΟΧΙ 
36 603220 ΞΙΟΥΡΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕ60 Γ ΑΘΗΝΩΝ Γ ΑΘΗΝΩΝ 20,625 ΟΧΙ 
37 550196 ΞΥΛΟΚΟΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ60 Γ ΑΘΗΝΩΝ Δ ΑΘΗΝΩΝ 54,333 ΟΧΙ 
38 590488 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΠΕ70 Α ΑΘΗΝΩΝ ΗΜΑΘΙΑ 23 ΟΧΙ 
39 558313 ΠΑΥΛΑΤΟΥ ΕΥΡΥΔΙΚΗ ΠΕ70 Γ ΑΘΗΝΩΝ Γ ΑΘΗΝΩΝ 63,167 ΟΧΙ 

40 566860 ΠΙΠΙΝΗΣ 
ΤΡΟΥΠΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 Β ΑΘΗΝΩΝ Β ΑΘΗΝΩΝ 71,667 ΟΧΙ 

41 591418 ΠΡΙΝΤΕΖΗ ΑΝΝΑ ΠΕ70 Γ ΑΘΗΝΩΝ Δ ΑΘΗΝΩΝ 42 ΟΧΙ 
42 599777 ΠΥΤΙΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΚΩΣ 38,125 ΟΧΙ 
43 566302 ΡΑΧΑΝΙΩΤΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ60 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 48 ΟΧΙ 
44 703634 ΡΕΜΠΑΤΣΟΥΛΕΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60 ΜΕΣΣΗΝΙΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑ 32,833 ΟΧΙ 
45 589815 ΣΑΛΛΙΑΡΗΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΠΕ60 ΧΙΟΣ ΧΙΟΣ 43,5 ΟΧΙ 
46 587971 ΣΑΝΔΡΑΒΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ70 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 46,75 ΟΧΙ 
47 597081 ΣΠΑΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ60 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 40,125 ΟΧΙ 
48 600073 ΤΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 23,375 ΟΧΙ 
49 579108 ΤΕΛΗ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ70 Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 48,5 ΟΧΙ 
50 618849 ΤΕΛΙΟΥ ΛΙΑΝΑ ΠΕ70 ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 12,75 ΟΧΙ 
51 579686 ΤΖΟΥΜΑΚΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ70 Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΒΡΟΣ 27,625 ΟΧΙ 
52 621143 ΤΟΥΛΟΥΠΗΣ ΘΑΝΟΣ ΠΕ70 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 7,167 ΟΧΙ 
53 584635 ΤΡΙΑΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΡΟΔΟΥ 52,5 ΟΧΙ 
54 569099 ΤΣΩΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ60 ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑ 70,833 ΟΧΙ 
55 565177 ΦΡΑΓΚΟΥΛΗ ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ70 ΒΟΙΩΤΙΑ ΒΟΙΩΤΙΑ 46,167 ΟΧΙ 

56 616615 ΧΡΥΣΑΓΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ11 ΠΕΙΡΑΙΑΣ Α ΑΘΗΝΩΝ 46,25 ΟΧΙ 

 
 



Η διάρκεια της απόσπασης για τους παραπάνω εκπαιδευτικούς είναι μέχρι τη λήξη του 
σχολικού έτους 2016-2017 και οφείλουν να παρουσιαστούν στην υπηρεσία τους με την έναρξη του 
σχολικού έτους. 
 Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και οι Προσϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Δ.Υ. των περιοχών 
από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους 
αποσπώμενους. 
 Οι Προϊστάμενοι των ΚΕ.Δ.Δ.Υ. στα οποία αποσπώνται οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, 
παρακαλούνται να αποστείλουν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων στους 
Προϊσταμένους των περιοχών από τις οποίες προέρχονται. 
 Επισημαίνεται ότι οι αποσπώμενοι στα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. εκπαιδευτικοί του κλάδου ΠΕ11 Φυσικής 
Αγωγής θα απασχοληθούν αποκλειστικά στην παροχή υποστηρικτικού έργου στο μαθητικό πληθυσμό 
της αρμοδιότητας του ΚΕ.Δ.Δ.Υ. απόσπασης. 

 
 

                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
     ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
                                                    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:    
 
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 
     1. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης 
     2. ΚΕΔΔΥ της χώρας (Δια των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης) 
ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 
 

ΙΙΙ . ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Προσωπικού ΠΕ και ΔΕ 
4. Δ/νση Διοίκησης Π.Ε -Τμήμα Γ΄.  

 
 


